АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.09.2018			              г. Енисейск                                         № 929-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 20.09.2017 №934-п «Об утверждении межведомственной комиссии по осуществлению контроля за уплатой налогов (сборов) и страховых взносов, выплатой заработной платы и снижению неформальной занятости, легализации налоговой базы и базы по страховым взносам на территории Енисейского района и Положения о данной комиссии»

В целях реализации мер по укреплению доходной базы местного бюджета и повышению уровня собственных доходов, руководствуясь частью 2 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16 и 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 20.09.2017 №934-п «Об утверждении межведомственной комиссии по осуществлению контроля за уплатой налогов (сборов) и страховых взносов, выплатой заработной платы и снижению неформальной занятости, легализации налоговой базы и базы по страховым взносам на территории Енисейского района и Положения о данной комиссии» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:
- пункт 3.2. приложения №2 к Постановлению изложить в новой редакции:
«3.2. Разработка мероприятий по:
- легализации теневой заработной платы;
- обеспечению своевременности и полноты выплаты заработной платы работникам предприятий и организаций независимо от форм собственности;
- повышению фактического минимального уровня заработной платы до величины прожиточного минимума, установленного по Енисейскому району;
- снижению неформальной занятости;
- погашению задолженности предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных и (или) осуществляющих финансово-хозяйственную деятельность на территории Енисейского района по налогам (сборам) и страховым взносам;
- по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста»;
-  пункт  4.1. приложения №2 к Постановлению изложить в новой редакции:
«4.1. Основными функциями Комиссии являются:
- мониторинг налоговый базы и базы по страховым взносам;
- мониторинг поступлений налогов (сборов) и страховых взносов, а также анализ выплаты заработной платы в разрезе отраслей экономики и отдельных предприятий;
- анализ причин возникновения задолженности  по уплате налогов (сборов) и страховых взносов, а также заработной платы;
- разработка и реализация мер, направленных на усиление контроля за соблюдением сроков уплаты налогов (сборов) и страховых взносов, а также выплаты заработной платы;
- определение, по согласованию с рассматриваемым предприятием (организацией),  мер по ликвидации задолженности  по уплате налогов (сборов) и страховых взносов, а также заработной платы;
- направление в органы прокуратуры материалов по фактам нарушения прав граждан в части сокрытия (занижения) официальных данных по заработной плате;
- обобщение практики работы аналогичных межведомственных (территориальных) комиссий в муниципальных образованиях Красноярского края по решению вопросов, обозначенных пунктом 3.2. настоящего Положения;
-    мониторинг динамики неформальной занятости;
-    мониторинг соблюдения работодателями предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности главы района                                    А.Ю. Губанов